
 

 

 

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000 

 

Estado do Rio Grande do Sul  

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA  

DECRETO EXECUTIVO Nº. 233, de 25 de agosto de 2016.  

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A 
EQUIPE TÉCNICA DE MONITORAMENTO DO 
PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 ELIDO JOÃO BALESTRIN,  Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das atribuições 
que lhe confere a LOM – Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA: 

Art. 1º  São nomeados os membros da Equipe Técnica de Monitoramento do Plano Municipal de 
Educação: 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação,  Cultura e Desporto:  

Titular GENI KASPER CARBONI; 

Suplente: NEIVA MARIA VACCARO. 

Equipe Técnica:  

NERLEI PAGNO QUARESMA; 

GISLAINE FERREIRA DA SILVA; 

SALETE MARIA BRUM MORESCO; 

BELONI ZERBIELLI; 

GICELDA BERGHETI DENNES. 

Art. 2º  Revogada as disposições em contrário. 
 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 25 de agosto de 2016. 

 

 

                                                         ELIDO JOÃO BALESTRIN 

Prefeito de Tenente Portela – RS 

Registre-se e Publique-se: 

Aos 25 de agosto de 2016 

 

José Guilherme Cardoso 

Secretário Municipal de Finanças, em substituição ao Sec. 

Municipal de Administração e Planejamento. 


